平成２７年１２月１日

報道機関各位

鳥栖市商工振興課長 佐藤 道夫

さがんみらいテレワークセンター鳥栖サテライトオフィスの利用について

鳥栖市では、佐賀県や株式会社パソナテック等とコンソーシアムを構成し、テレワーク

による新たな働き方の普及や、大都市圏企業の地方移転等を促進するため、総務省の「ふ

るさとテレワーク推進のための地域実証事業」として「ふるさとテレワークで人を活かす！

九州みらいジャンクション創出事業」に取り組んでいます。

この度、その拠点である「さがんみらいテレワークセンター鳥栖」の企業向けサテライト

オフィススペースの利用が、下記のとおり始まりましたのでお知らせします。

記

１ 事業者名 九州通信ネットワーク株式会社

２ 期  間 平成２７年１２月１日（火）～平成２８年２月２９日（月）

（延長実施の可能性あり）

３ 概  要 別紙（九州通信ネットワーク株式会社リリース資料）のとおり

（担当）商工振興課企業立地係

担当者 舟越（ふなこし）

℡８５-３６０６

鳥栖市投げ込み資料

2015年12月1日
九州通信ﾈｯﾄﾜｰｸ㈱

テレワークのトライアル実施による地域活性化の取組み
〜 「さがんみらいテレワークセンター鳥栖」の活用〜

九州通信ネットワーク株式会社（略称：QTNet、本店：福岡市、代表取締役社⻑：秋吉⾏）は、

多様な働き方の実現および地域活性化を目的とし、2015 年 12 月 1 日から「さがんみらいテレワークセ
ンター鳥栖」を活用したテレワークのトライアル実施を開始しました。

近年、地方から都市への⼈⼝流出により、地方の労働⼈⼝が減少しており、⼤都市圏の地方移転促進

策が必要とされています。
また、⼥性の活躍推進に伴い、短時間勤務や仕事場所を選ばない「テレワーク」など、働き方の多様化が

求められています。

こうした背景を受け、当社では、平成 28 年 4 月から全社員を対象にテレワークを導入することとし、それに先⽴ち、

鳥栖市周辺自治体に居住する社員を対象に「さがんみらいテレワークセンター鳥栖」でのテレワーク勤務を開始しまし
た。

この取組みにより、実際のテレワーク利用を通じた問題点・課題点を洗い出し、より良いテレワーク環境の実現につ
なげてまいります。

「さがんみらいテレワークセンター鳥栖」は、総務省「ふるさとテレワーク推進のための地域実証事業」の採択を受け、

都市圏からの企業誘致による地方移転促進および多様な働き方の定着を目的として、株式会社パソナテック（本
社：東京都千代⽥区、代表取締役社⻑：吉永隆⼀）をはじめ、佐賀県・鳥栖市などがテレワークの共同運用を
開始したものです。

当社は、今回のトライアルを足掛かりに、九州内外の企業における「さがんみらいテレワークセンター鳥栖」の知名
度向上を図り、同センターの利用促進による佐賀県への企業誘致につなげることで、地域活性化に寄与したいと考
えております。

当社はこれからも、九州の通信事業者として、九州の自治体の皆さまと協⼒し、地方創⽣・地域活性化に

貢献してまいります。

以 上

＜報道機関の方からのお問合せ先＞
QTNet 経営企画部 (安川、⻑野)

電話番号：092-981-7291

＜お客さまからの問合せ先＞
QTNet 法⼈営業部

電話番号：092-981-7571
営業時間：9:00〜17:50（平日）

  info@qtnet.co.jp

1.トライアル実施の概要

実施期間
平成 27 年 12 月 1 日(火)〜平成 28 年 2 月 29 日(月)
※トライアル終了後は延⻑実施の可能性あり

実施内容

・来年 4 月からの全社員を対象としたテレワーク導入に先⽴ち、鳥栖市周辺に居住する
社員のうち希望者を「さがんみらいテレワークセンター鳥栖」での勤務とする。

・トライアル実施による実際の利用を通じて、問題点・課題点を洗い出し、より良いテレワ
ーク環境の実現を目指す。

・今回のトライアルを足掛かりに、九州内外の企業における同センターの利用促進・企業
誘致を図る。

参加⼈数 30 名程度

実施回数 週 5 日(2〜3 日/⼈)

通信方法
QTNet のクラウド型仮想デスクトップサービス「DaaS」を利用
※社外のパソコンからも、セキュリティを確保したまま社内ネットワークへの接続が可能

２．施設概要

所在地
佐賀県鳥栖市本通町
（JR 鳥栖駅 徒歩 5 分）

広さ 101.34 ㎡

運営

＜運営主体＞
株式会社パソナテック
＜運営支援＞
佐賀県
鳥栖市

＜施設イメージ＞

別紙１

	Ｈ271201ＱＴトライアルプレスリリース（鳥栖市）
	2015_12_01_テレワークセンタープレス（確定版）